
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 18 октября 2019 г. № 258

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении Порядка согласования

установления или изменения муниципального

маршрута регулярных перевозок либо

межмуниципального маршрута регулярных перевозок,

имеющих два и более общих остановочных пункта

с ранее установленным соответственно муниципальным

маршрутом регулярных перевозок, межмуниципальным

маршрутом регулярных перевозок

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года

№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» и Законом Республики Дагестан от 5 мая 2012 года

№ 26 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом в Республике Дагестан» Правительство

Республики Дагестан постановляет:

Утвердить прилагаемый Порядок согласования установления или

изменения муниципального маршрута регулярных перевозок либо

межмуниципального маршрута регулярных перевозок, имеющих два и более

обш;их остановочных пункта с ранее установленным соответственно

муниципальным маршрутом регулярных перевозок, межмуниципальным

маршрутом регулярных перевозок.

УпРАвлЕниРк^вДятель Правительства
Республики Дагестан А. Здуновделопроизводства

№1



УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 18 октября 2019 г. № 258

ПОРЯДОК

согласования установления или изменения муниципального

маршрута регулярных перевозок либо межмуниципального

маршрута регулярных перевозок, имеющих два и более общих

остановочных пункта с ранее установленным соответственно

муниципальным маршрутом регулярных перевозок,

межмупицинальным маршрутом регулярных перевозок

1. Настоящий Порядок согласования установления или изменения

муниципального маршрута регулярных перевозок либо межмуниципального

маршрута регулярных перевозок, имеющих два и более общих остановочных

пункта с ранее установленным соответственно муниципальным маршрутом

регулярных перевозок, межмуниципальным маршрутом регулярных перевозок

(далее - Порядок), определяет процедуру согласования установления или

изменения муниципального маршрута регулярных перевозок либо

межмуниципального маршрута регулярных перевозок, имеющих два и более

общих остановочньЕХ пункта с ранее установленным соответственно

муниципальным маршрутом регулярных перевозок, межмуниципальным

маршрутом регулярных перевозок (далее - согласование).

2. Согласование осуществляется между Министерством транспорта и

дорожного хозяйства Республики Дагестан (далее - Минтранс РД) и

уполномоченным органом местного самоуправления, к компетенции которых

отнесено установление указанных маршрутов (далее - орган местного

самоуправления).

3. Процедура установления или изменения муниципальных маршрутов

регулярных перевозок, межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок

(далее - маршрут регулярных перевозок), имеющих два и более общих

остановочных пункта с ранее установленным маршрутом регулярных

перевозок, осуществляется в соответствии с порядками установления,

изменения, отмены маршрутов регулярных перевозок, утвержденными

Правительством Республики Дагестан и органами местного самоуправления

Республики Дагестан.

4. При установлении или изменении маршрута регулярных перевозок

органом местного самоуправления, Минтрансом РД (далее - согласующие

органы) в адрес согласующего органа направляется письмо о согласовании

устанавливаемого или изменяемого маршрута регулярных перевозок.

5. Письмо о согласовании должно содержать следующие сведения:

наименования и регистрационные номера ранее установленных

маршрутов регулярных перевозок, имеющих два или более общих



остановочных пункта с устанавливаемым или изменяемым маршрутом

регулярных перевозок соответственно;

данные об экологических характеристиках транспортных средств,

предполагаемых для осуш;ествления регулярных перевозок по

устанавливаемому или изменяемому маршруту регулярных перевозок;

информацию о времени отправления транспортных средств из обш;их

остановочных пунктов для устанавливаемого или изменяемого маршрута

регулярных перевозок и каждого из ранее установленных маршрутов

регулярных перевозок;

о количестве и классах транспортных средств, предполагаемых к

использованию на устанавливаемом или изменяемом маршруте регулярньЕХ

перевозок;

сведения об остановочных пунктах устанавливаемого или изменяемого

маршрута регулярных перевозок;

наименования улиц и автомобильных дорог, по которым предполагается

движение транспортных средств между остановочными пунктами

устанавливаемого или изменяемого маршрута регулярных перевозок;

сведения о порядке посадки и высадки пассажиров по устанавливаемому

или изменяемому маршруту регулярных перевозок.

6. В пятидневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня получения

письма о согласовании устанавливаемого или изменяемого маршрута

регулярных перевозок согласуюш;ий орган направляет в адрес органа,

направившего письмо, согласование либо мотивированное обоснование причин

отказа в согласовании установления или изменения маршрута регулярных

перевозок.

7. В случае если в течение срока, установленного пунктом 6 настояш;его

Порядка, ответ от согласуюп];его органа не будет получен, маршрут регулярных

перевозок считается согласованным.


